2025 年 6 月 27 日

各 位

日証金信託銀行株式会社

会計監査人の異動に関するお知らせ

会計監査人の異動につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

 異動年月日

2025 年 6 月 25 日

 就退任した会計監査人の概要

 就任した会計監査人の概要

名称  EY 新日本有限責任監査法人

所在地  東京都千代田区有楽町一丁目 1 番 2 号

業務執行社員の氏名  川井  恵一郎、堀  敦哉

 退任した会計監査人の概要

名称  東陽監査法人

所在地  東京都千代田区神田美土代町 7 番地

業務執行社員の氏名  辻村  茂樹、猿渡  裕子

 異動に至った経緯等

   東陽監査法人は、2025 年 6 月 25 日開催の第 27 回定時株主総会終結の時をもって任期

満了となりました。同監査法人については、継続監査年数が長期にわたっていたことか

ら、当社監査役会が EY 新日本有限責任監査法人を会計監査人候補者に選任し、同株主

総会において決議されました。EY 新日本有限責任監査法人を選任した理由は、会計監査

人の交代により新たな視点での監査が期待できることに加え、同監査法人の専門性、独

立性、品質管理体制および監査報酬の相当性等を総合的に勘案した結果、当社の会計監

査人として適任であると判断したためです。

以 上